cesum quacdam de terris et possessionibus Motho-

niensis Ecclesia, ipso de licentia nostra in itinera

beati Jacobi constituto, in ipsius prae.judicium oc-

cuparunt.Xolcntes igitur ipsum episcopum suo jurc

fiaudari, discretioni vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenusinvasores praedictos ad reslitu-

f" tionem rerum occupatarum debitam eidemepiscopo

faciendam, monitione praemissa, per censuram ec-

clesiasticam.sublato appellationis obstaculo, com-
pellatis.Testes autem,etc , usque simili districtione

cessanteappellatione cogatisperhiberetestimonium

veritati. Quod si non omnes... duo vcslrum, ctc.

Datum Laterani, v Idus Maii.pontificatus nostri

anno quinto decimo.

XLV.
RITURICENSI ARCHIEPISCOPO (36).

Adversus episcopum Burdegalensem.

(Laterani, xvi Kal. Junii.)

Diligenter auditis et perspicaciter intelleclis quae

tu et dilectus filius magisler Amaneus procurator

ex itinerario Antonini, et Biturgium civitas primae
D Aquitaniae sit metropolis, prima caput Biturix,

Aquitaniam secundam et Xovempopulaniam, quae

tertiaest Aquitania,et mctropolitas earumdem pri-

mati suo subjici debere ex c. .Kulli c.Provmciarum,
distincl. 99, ad instar patriarcbae Lugdunensis qui
primae sedis pontifex primatum super quatuor
Lugdunenses per annorum longa curricula obti-

nuisse dignoscitur ; subnectit non insolita sibipa-
triarchae nomen dari.cum Xicolaus papa secundum
Nioenas regulas Sigedodum Narbonensem archi-

episcopum sibi patriarch.-e suhjiciatc.Con^ufs/i/s.O.

q. 3, ct Boetius De auctor. mag. consil. n. 52 et 53
solum archiepiscopum Bituricensem patriarchamet
primatcm Galliarum vocarijure optimo posse pro-

testatus sit.

llujus actionis molimina in hune modum, exce-
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vencrabilis fratris nostri Burdegaiensi archiepi- ,\ matia, sed desententia exstitit ventilata. Nulli ergo

scopi coram nobis proponere voluisti super sententia

quam auotoritate (37) primatiae in eumdem archi-

piscopumpromulgasti (38), suspendondo(39)ipsum

ab ofiicio metropoliticae dignitatis pro eo quod ad

tuum vocatus concilium (40) accedere non curavit,

nec pro se aliquem responsalem idoneum destinare,

de coinmuni fratrum nostrorum (41) consilio sen-

tentiam ipsam ratam habemus et usque ad satisfa-

ctioneni idoneampraecipimusobservari ; hocad cau-

telam expresso, quod lis coram nobis non de pri-

ptionis adminiculo elidere tentat Burdegalensis

archiepiscopus : Civitatem cujus ecclesias preaest,

licet colonia fueiit, ejusdein juris censeri potuisse,